

Директор МБУ Центр физкультурно-оздоровительной
О.В. Носихина



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

на установку площадки для физкультурно-оздоровительных занятий для населения по адресу: г.Иваново, ул. 1-я Полевая, д.38 (в рамках благоустройства территории)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость
Средства на оплату труда

350,000 тыс.руб.
11,132 тыс.руб.

Составлена 2 кв. 2014 г.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов			в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов	на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	68-12-4 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	0,002	6008,44	3986,20	--	12	4	8	--	243,35	--
		100 м3 конструкций		2022,24	423,83	--			1		41,39	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Козф-ты тех. части	На ед. в базисных	Козф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,7	2022,24	1,000	2022,24	1,000	2022,24	4,00			8,31	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3986,20	1,000	3986,20	1,000	3986,20		8,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3562,37	1,000	3562,37	1,000	3562,37		7,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	423,83	1,000	423,83	1,000	423,83		1,00		10,24	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 104%		2543,91			5					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%		1467,64			3					
		Сметная стоимость					20					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	68-25-2 ФПР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Укрепление стоек. Смена отдельных частей металлического ограждения спортивных площадок стойки	5	184,42	4,93	97,58	922	410	25	487	9,48	47
		1 стойка	81,91	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	81,91	1,000	81,91	1,000	81,91	410,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,93	1,000	4,93	1,000	4,93		25,00			
		Стоимость материалов	97,58	1,000	97,58	1,000	97,58			488,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 104%		85,19			426					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%		49,15			246					
		Сметная стоимость					1594					
3	38-01-006-08 ФЕРм-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Изготовление панелей из сетки "Рабица" прим. Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) стремянки, связи, кронштейны, тормозные конструкции и пр.	0,451	9826,33	1866,00	6738,33	4432	551	842	3039	130,00	59
		1 т конструкций	1222,00	14,79	--	--	--	--	7	--	1,30	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	1222,00	1,000	1222,00	1,000	1222,00	551,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1866,00	1,000	1866,00	1,000	1866,00		842,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1851,21	1,000	1851,21	1,000	1851,21		835,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	14,79	1,000	14,79	1,000	14,79		7,00		11,38	
		Стоимость материалов	6738,33	1,000	6738,33	1,000	6738,33			3039,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 66%		816,28			368					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		803,91			363					
		Сметная стоимость					5163					
4	101-1139 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Профили гнутые стальные из горячекатаного листового проката марки Ст3сп, нормальной точности прокатки, немерной длины толщиной 7-8 мм	0,4781	-6154,16	--	-6154,16	-2942	--	--	-2942	--	--
		т	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-6154,16	1,000	-6154,16	1,000	-6154,16			-2942,00		
5	прайс	Сетка "Рабица" из проволоки без покрытия, 45x45 мм	51,22	14,07	--	14,07	721	--	--	721	--	--
		м2	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	14,07	1,000	14,07	1,000	14,07			721,00		
6	204-0003 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 10 мм	0,2205	6726,18	--	6726,18	1483	--	--	1483	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			т	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	6726,18	1,000	6726,18	1,000	6726,18			1483,00		
7	103-1756 ФССП-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером 40x20 мм, толщина стенки 3,0 мм										
			70	17,79	--	17,79	1245	--	--	1245	--	--
			м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	17,79	1,000	17,79	1,000	17,79			1245,00		
8	09-08-002-05 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15 к=1,25	Установка панелей из сетки "Рабица" прим. Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей высотой до 2 м										
			1,4	98,36	28,61	--	138	98	40	--	8,18	11
		10 панелей	69,75	8,26	--				12		0,71	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	60,65	1,150	69,75	1,000	69,75	98,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	22,89	1,250	28,61	1,000	28,61		40,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	16,28	1,250	20,35	1,000	20,35		28,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	6,61	1,250	8,26	1,000	8,26		12,00		11,63	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)		63,19			88					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)		56,36			79					
		Сметная стоимость					305					
9	09-08-002-07 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=0,7	Демонтаж калитки прим. Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей										
			0,1	31,66	11,90	--	3	2	1	--	2,32	--
		10 калиток	19,76	2,28	--				--		0,20	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	28,23	0,700	19,76	1,000	19,76	2,00			8,52	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	17,00	0,700	11,90	1,000	11,90		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	13,75	0,700	9,63	1,000	9,63		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	3,25	0,700	2,28	1,000	2,28		--		11,40	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)		17,85			2					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)		15,92			2					
		Сметная стоимость					7					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
10	38-01-006-08 ФЕРм-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Изготовление рамы калитки прим. Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) стремянки, связи, кронштейны, тормозные конструкции и пр(уголок 50х50х4-4,6 м)	0,0138	9826,33	1866,00	6738,33	136	17	26	93	130,00	2
		1 т конструкций	1222,00	14,79	--	--	--	--	--	--	1,30	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	1222,00	1,000	1222,00	1,000	1222,00	17,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1866,00	1,000	1866,00	1,000	1866,00		26,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1851,21	1,000	1851,21	1,000	1851,21		26,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	14,79	1,000	14,79	1,000	14,79		--		11,38	
		Стоимость материалов	6738,33	1,000	6738,33	1,000	6738,33			93,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 66%		816,28			11					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		803,91			11					
		Сметная стоимость					158					
11	09-08-002-07 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15 к=1,25	Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей	0,1	53,71	21,25	--	5	3	2	--	3,81	--
		10 калиток	32,46	4,06	--	--	--	--	--	--	0,35	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	28,23	1,150	32,46	1,000	32,46	3,00			8,52	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	17,00	1,250	21,25	1,000	21,25		2,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	13,75	1,250	17,19	1,000	17,19		2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	3,25	1,250	4,06	1,000	4,06		--		11,60	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90х0,9)		29,59			3					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85х0,85)		26,39			3					
		Сметная стоимость					11					
12	10-01-012-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15 к=1,25	Обшивка рамы калитки фанерой прим. Обшивка каркасных стен плитами древесностружечными 16 мм	0,0132	3179,11	54,29	2367,98	42	10	1	31	86,60	1
		100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)	756,84	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	658,12	1,150	756,84	1,000	756,84	10,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	43,43	1,250	54,29	1,000	54,29		1,00			
		Стоимость материалов	2367,98	1,000	2367,98	1,000	2367,98			31,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)		803,76			11					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)		405,29			5					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Сметная стоимость					58					
13	101-0698 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Плиты древесностружечные многослойные и трехслойные, марки П-1, толщиной 15-17 мм	0,0135	-2275,50	--	-2275,50	-31	--	--	-31	--	--
		100 м2	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-2275,50	1,000	-2275,50	1,000	-2275,50			-31,00		
14	прайс	Фанера	1,353	50,02	--	50,02	68	--	--	68	--	--
		м2	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	50,02	1,000	50,02	1,000	50,02			68,00		
15	62-32-2 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окраска гандбольных ворот, стоек волейбольных, стоек баскетбольных, турников, ограждений и т.п. прим. Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	0,2	1168,43	0,87	515,51	234	130	--	104	80,60	16
		100 м2 окрашиваемой поверхности	652,05	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,4	652,05	1,000	652,05	1,000	652,05	130,00			8,09	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,87	1,000	0,87	1,000	0,87		--			
		Стоимость материалов	515,51	1,000	515,51	1,000	515,51			103,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		521,64			104					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		326,02			65					
		Сметная стоимость					403					
16	57-8-3 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Смена досок лавочки прим. Смена простилных дощатых полов с полной сменой досок	0,018	5584,57	75,71	5006,71	101	9	1	91	62,07	1
		100 м2 пола	502,15	6,35	--	--	--	--	--	--	0,47	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,4	502,15	1,000	502,15	1,000	502,15	9,00			8,09	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	75,71	1,000	75,71	1,000	75,71		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	69,36	1,000	69,36	1,000	69,36		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	6,35	1,000	6,35	1,000	6,35		--		13,51	
		Стоимость материалов	5006,71	1,000	5006,71	1,000	5006,71			90,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		406,80			7					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%		345,78			6					
		Сметная стоимость					114					
17	62-6-3 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окраска лавочек прим. Простая масляная окраска ранее окрашенных полов с подготовкой и расчисткой старой краски до 35%	0,02	703,57	6,61	515,78	14	4	--	10	20,97	--
		100 м2 окрашиваемой поверхности	181,18	1,35	--	--	--	--	--	--	0,10	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	181,18	1,000	181,18	1,000	181,18	4,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,61	1,000	6,61	1,000	6,61		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	5,26	1,000	5,26	1,000	5,26		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,35	1,000	1,35	1,000	1,35		--		13,50	
		Стоимость материалов	515,78	1,000	515,78	1,000	515,78			10,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		146,02			3					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		91,27			2					
		Сметная стоимость					19					
18	62-2-3 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окраска бортов прим. Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 35%	1,58	795,88	9,23	499,02	1257	454	15	788	33,29	53
		100 м2 окрашиваемой поверхности		287,63	1,35	--			2		0,10	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	287,63	1,000	287,63	1,000	287,63	454,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,23	1,000	9,23	1,000	9,23		15,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	7,88	1,000	7,88	1,000	7,88		13,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,35	1,000	1,35	1,000	1,35		2,00		13,50	
		Стоимость материалов	499,02	1,000	499,02	1,000	499,02			788,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		231,18			365					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		144,49			228					
		Сметная стоимость					1850					
19	15-04-024-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15 к=1,25	Окраска новой лавочки прим. Простая окраска масляными составами по дереву полов	0,018	803,61	4,75	557,83	14	4	--	10	27,58	--
		100 м2 окрашиваемой поверхности		241,03	0,18	--			--		0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	209,59	1,150	241,03	1,000	241,03	4,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,80	1,250	4,75	1,000	4,75		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3,66	1,250	4,58	1,000	4,58		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,250	0,18	1,000	0,18		--		18,00	
		Стоимость материалов	557,83	1,000	557,83	1,000	557,83			10,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		227,94			4					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		112,76			2					
		Сметная стоимость					20					
20	15-04-024-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15 к=1,25	Окраска калитки прим. Простая окраска масляными составами по дереву стен	0,0264	959,35	5,84	671,58	25	7	--	18	32,26	1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		100 м2 окрашиваемой поверхности		281,93	0,18	--			--		0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	245,16	1,150	281,93	1,000	281,93	7,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,67	1,250	5,84	1,000	5,84		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4,53	1,250	5,66	1,000	5,66		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,250	0,18	1,000	0,18		--		18,00	
		Стоимость материалов	671,58	1,000	671,58	1,000	671,58			18,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		266,59			7					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		131,89			3					
		Сметная стоимость					35					
21	09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=0,7	Демонтаж металлической столбов-2 шт. прим. Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	0,02	2626,65	2413,84	--	53	4	48	--	24,95	--
		100 столбов	100 столбов	212,81	190,22	--			4		15,17	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	304,01	0,700	212,81	1,000	212,81	4,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3448,35	0,700	2413,84	1,000	2413,84		48,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3176,61	0,700	2223,63	1,000	2223,63		44,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,74	0,700	190,22	1,000	190,22		4,00		12,54	
		Стоимость материалов	233,10	0,000	--	1,000	--			--		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)		326,45			7					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)		291,19			6					
		Сметная стоимость					66					
22	09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15 к=1,25	Установка баскетбольных столбов. Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	0,02	4893,15	4310,44	233,10	98	7	86	5	40,99	1
		100 столбов	100 столбов	349,61	339,68	--			7		27,09	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	304,01	1,150	349,61	1,000	349,61	7,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3448,35	1,250	4310,44	1,000	4310,44		86,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3176,61	1,250	3970,76	1,000	3970,76		79,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,74	1,250	339,68	1,000	339,68		7,00		12,54	
		Стоимость материалов	233,10	1,000	233,10	1,000	233,10			5,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)		558,32			11					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)		498,01			10					
		Сметная стоимость					119					
23	401-0083 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100)	0,1268	600,00	--	600,00	76	--	--	76	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			м3	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	600,00	1,000	600,00	1,000	600,00			76,00		
24	46-05-008-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Замена старых труб гандбольных ворот прим. Монтаж мелких металлоконструкций массой до 10 кг	0,012	1117,75	256,30	84,00	13	9	3	1	84,69	1
		1 т металлоконструкций	777,45	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	777,45	1,000	777,45	1,000	777,45	9,00			9,18	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	256,30	1,000	256,30	1,000	256,30		3,00			
		Стоимость материалов	84,00	1,000	84,00	1,000	84,00			1,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110х0,9)		769,68			9					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85)		462,58			6					
		Сметная стоимость					28					
25	прайс	Труба 48.2,8мм	0,012	5001,99	--	5001,99	60	--	--	60	--	--
			т	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	5001,99	1,000	5001,99	1,000	5001,99			60,00		
26	09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25	Установка рукохода "Пирамида" прим. Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	0,08	4893,15	4310,44	233,10	391	28	345	18	40,99	3
		100 столбов	349,61	339,68	--	--	--		27		27,09	2
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	304,01	1,150	349,61	1,000	349,61	28,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3448,35	1,250	4310,44	1,000	4310,44		345,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3176,61	1,250	3970,76	1,000	3970,76		318,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,74	1,250	339,68	1,000	339,68		27,00		12,54	
		Стоимость материалов	233,10	1,000	233,10	1,000	233,10			19,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90х0,9)		558,32			45					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85х0,85)		498,01			40					
		Сметная стоимость					476					
27	401-0083 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100)	0,5072	600,00	--	600,00	304	--	--	304	--	--
			м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	600,00	1,000	600,00	1,000	600,00			304,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
28	прайс	Рукоход двойной "Пирамида" (6.1,2.2,3)	1	5692,22	--	5692,22	5692	--	--	5692	--	--
			шт	--	--	--	--		--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	5692,22	1,000	5692,22	1,000	5692,22			5692,00		
29	09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15 к=1,25	Установка спортивного комплекса Кенгуру-супер К-022. Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	0,12	4893,15	4310,44	233,10	587	42	517	28	40,99	5
		100 столбов	349,61	339,68	--	--	--		41		27,09	3
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	304,01	1,150	349,61	1,000	349,61	42,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3448,35	1,250	4310,44	1,000	4310,44		517,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3176,61	1,250	3970,76	1,000	3970,76		476,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,74	1,250	339,68	1,000	339,68		41,00		12,54	
		Стоимость материалов	233,10	1,000	233,10	1,000	233,10			28,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)		558,32			67					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)		498,01			60					
		Сметная стоимость					714					
30	401-0083 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100)	0,7608	600,00	--	600,00	456	--	--	456	--	--
		м3	--	--	--	--	--		--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	600,00	1,000	600,00	1,000	600,00			456,00		
31	прайс	Спортивный комплекс	I	23446,84	--	23446,84	23447	--	--	23447	--	--
			шт	--	--	--	--		--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	23446,84	1,000	23446,84	1,000	23446,84			23447,00		
32	09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15 к=1,25	Установка брусьев двойных для отжиманий-разноуровневый К-009. Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	0,06	4893,15	4310,44	233,10	294	21	259	14	40,99	2
		100 столбов	349,61	339,68	--	--	--		20		27,09	2
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	304,01	1,150	349,61	1,000	349,61	21,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3448,35	1,250	4310,44	1,000	4310,44		259,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3176,61	1,250	3970,76	1,000	3970,76		239,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,74	1,250	339,68	1,000	339,68		20,00		12,54	
		Стоимость материалов	233,10	1,000	233,10	1,000	233,10			14,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)</i>		558,32			33					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)</i>		498,01			30					
		<i>Сметная стоимость</i>					357					
33	401-0083 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100)	0,3804	600,00	--	600,00	228	--	--	228	--	--
		м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	600,00	1,000	600,00	1,000	600,00			228,00		
34	прайс	Бруссы двойные для отжиманий разноуровневые										
		шт	1	7190,36	--	7190,36	7190	--	--	7190	--	--
		шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	7190,36	1,000	7190,36	1,000	7190,36			7190,00		
35	01-02-058-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15 к=1,25	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (Для ножек устанавливаемой лавочки)	0,0002	2511,60	--	--	1	1	--	--	322,00	--
		100 м3 грунта	2511,60	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	2184,00	1,150	2511,60	1,000	2511,60	1,00			7,80	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 72% (=80x0,9)</i>		1808,35			0					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 38,25% (=45x0,85)</i>		960,69			0					
		<i>Сметная стоимость</i>					1					
36	06-01-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15 к=1,25	Устройство бетонной подготовки (Для ножек устанавливаемой лавочки)	0,0002	59193,25	1988,16	55590,49	12	--	--	12	207,00	--
		100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	1614,60	303,75	--	--	--	--	--	--	22,50	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	1404,00	1,150	1614,60	1,000	1614,60	--			7,80	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1590,53	1,250	1988,16	1,000	1988,16		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1347,53	1,250	1684,41	1,000	1684,41		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	243,00	1,250	303,75	1,000	303,75		--		13,50	
		Стоимость материалов	55590,49	1,000	55590,49	1,000	55590,49			11,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		1812,84			0					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65x0,85)		1059,89			0					
		Сметная стоимость					12					
37	прайс	Лавочка без спинки (2.0,43.0,44)	1	1328,65	--	1328,65	1329	--	--	1329	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	1328,65	1,000	1328,65	1,000	1328,65			1329,00		
38	01-02-058-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15 к=1,25	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (Для ножек устанавливаемого теннисного стола)	0,0002	2511,60	--	--	1	1	--	--	322,00	--
		100 м3 грунта		2511,60	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	2184,00	1,150	2511,60	1,000	2511,60	1,00			7,80	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 72% (=80x0,9)		1808,35			0					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 38,25% (=45x0,85)		960,69			0					
		Сметная стоимость					1					
39	06-01-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15 к=1,25	Устройство бетонной подготовки (Для ножек устанавливаемого теннисного стола)	0,0002	59193,25	1988,16	55590,49	12	--	--	12	207,00	--
		100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле		1614,60	303,75	--			--		22,50	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	1404,00	1,150	1614,60	1,000	1614,60	--			7,80	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1590,53	1,250	1988,16	1,000	1988,16		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1347,53	1,250	1684,41	1,000	1684,41		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	243,00	1,250	303,75	1,000	303,75		--		13,50	
		Стоимость материалов	55590,49	1,000	55590,49	1,000	55590,49			11,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		1812,84			0					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65x0,85)		1059,89			0					
		Сметная стоимость					12					
40	прайс	Теннисный стол	1	2222,98	--	2222,98	2223	--	--	2223	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2222,98	1,000	2222,98	1,000	2222,98			2223,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
41	47-01-109-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Обрезка крон деревьев под естественный вид с автогидроподъемника										1410030
			6	44,38	37,34	--	266	42	224	--	0,68	4
		Наименование затрат	1 дерево	7,04	3,32	--			20		0,33	2
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,5	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,04	1,000	7,04	1,000	37,34	42,00			10,35	
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	37,34	1,000	37,34	1,000	7,04		224,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	34,02	1,000	34,02	1,000	34,02		204,00			
		НР от ОЗП+ЗПМ - 103,5% (=115x0,9)	3,32	1,000	3,32	1,000	3,32		20,00		10,06	
		СП от ОЗП+ЗПМ - 76,5% (=90x0,85)		10,72								
		Сметная стоимость		7,93			64					
42	01-01-01-041 ФСЦпг-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную					48					
							378					
			3	42,98	32,19	6,64	129	12	97	20	0,58	2
		Наименование затрат	1 т груза	4,15	--	--			--		--	--
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-1	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,15	1,000	4,15	1,000	4,15	12,00			7,16	
		Стоимость материалов	32,19	1,000	32,19	1,000	32,19		97,00			
		Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км	6,64	1,000	6,64	1,000	6,64			20,00		
43	03-21-01-010 ФСЦпг-2001 Минстрой РФ пр. № 31		3	11,42	11,42	--	34	--	34	--	--	--
		Наименование затрат	1 т груза	--	--	--			--		--	--
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Итого прямые затраты по смете:	11,42	1,000	11,42	1,000	11,42		34,00			
			руб.				50776	1872	2574	46330		212
		Стоимость общестроительных работ -	руб.						141			12
		Материалы -	руб.									
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				49207					
		Всего оплата труда -	руб.				4714					
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				62					
		Местные и неучтенные материалы	руб.					1697				
		Транспортные расходы -	руб.				40485					
		Накладные расходы -	руб.				1065					
		Сметная прибыль -	руб.				104					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				1387					
			руб.				989					
							51583					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									191
		Сметная заработная плата -	руб.					1697				
		Стоимость металломонтажных работ -	руб.				1569					
		Материалы -	руб.				65					
		Всего оплата труда -	руб.					316				
		Накладные расходы -	руб.				256					
		Сметная прибыль -	руб.				228					
		Всего, стоимость металломонтажных работ -	руб.				2053					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									33
		Сметная заработная плата -	руб.					316				
		Итого по смете:	руб.				53636					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									224
		Сметная заработная плата -	руб.					2013				
		Пересчет итогов в цены на 2 кв. 2014 г. г.										
		Оплата труда осн. рабочих	1872	x 5,53			10352					
		Затраты на эксл. машин	2574	x 5,53			14234					
		(в т.ч. опл. труда механизаторов)	141	x 5,53					780			
		Стоимость материальных ресурсов	46330	x 5,53			256208					
		Итого прямых затрат					280794					
		Накладные расходы в текущих ценах	1643	x 5,53	x 1,0		9086					
		Сметная прибыль в текущих ценах	1217	x 5,53	x 1,0		6730					
		ИТОГО в ценах на 2 кв. 2014 г. г.					296610					
		Налог на добавленную стоимость (НДС)	18 %				53390					
		Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)					350000					

Составил

Н.А. Суханова

ИМУ «ПВС и ТК»		
ПРОВЕРЕНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор		
Зачаститель директора	<i>С.И.И.</i>	21.03.14
Начальник отдела проектно-сметной документации	<i>Захар</i>	21.03.14
Начальник отдела технического надзора		